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                        Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών &
Τεχνολογίας Υπολογιστών
Γαβριήλ Β. Γιαννακόπουλος
Καθηγητής
Πρόεδρος του Τμήματος για την διετία 2013-2015
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
ΔΗΛΩΣΗΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ
 Εφαρμογή Συστήματος Μεταφοράς και Συσσώρευσης
Πιστωτικών Μονάδων ECTS από το ακαδ. έτος 2010-2011
 Σύνολο πιστωτικών μονάδων ECTS : 10x30=300
 Έξι πρώτα εξάμηνα σπουδών : 6x30=180 ECTS
 Τέσσερα επόμενα εξάμηνα σπουδών : 4x30=120 ECTS
Μαθήματα και
Εργαστήρια
80 ECTS
Προαιρετική
Πρακτική Άσκηση
4 ECTS
Διπλωματική
Εργασία
40 ECTS
ΕΙΔΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ
- ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ
- ΚΑΤ’ ΕΠΙΛΟΓΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ
- ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΑ
 Επιλέγονται από το 7ο εξάμηνο φοίτησης και μετά.
 Κατά μέγιστο δύο ανά εξάμηνο σπουδών, του ιδίου ή
μικρότερου εξαμήνου, εντός ή εκτός Τμήματος,
 Ο βαθμός τους δεν λαμβάνεται υπόψη στον βαθμό διπλώματος.
 Καταχωρούνται στην καρτέλα του φοιτητή και εμφανίζονται
στο πιστοποιητικό αναλυτικής βαθμολογίας και στο
Παράρτημα Διπλώματος.
 Δηλώνονται για κάθε εξάμηνο άπαξ, δεν αλλάζουν με
άλλα μαθήματα και δεν αλλάζουν χαρακτηρισμό ως
προαιρετικά.
ΔΗΛΩΣΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ
 Γίνεται ηλεκτρονικά στην αρχή κάθε εξαμήνου σε συγκεκριμένες
ημερομηνίες. Μετά το σύστημα κλείνει.
 Με την δήλωση γίνεται αυτόματα καταχώρηση του φοιτητή στα
βαθμολόγια και στις λίστες δικαιούχων συγγραμμάτων.
 Σε κάθε εξάμηνο δηλώνονται μαθήματα του αντιστοίχου εξαμήνου.
Στο χειμερινό μαθήματα του 1ου, 3ου, 5ου, 7ου και 9ου εξαμήνου και
στο εαρινό μαθήματα του 2ου, 4ου, 6ου, 8ου και 10ου εξαμήνου του
ενδεικτικού προγράμματος σπουδών.
 Δεν επιτρέπεται η δήλωση μαθημάτων επόμενου διδακτικού εξαμήνου
από αυτό που βρίσκεται ο φοιτητής.
 Για τους εισαχθέντες το ακαδημαϊκό έτος 2013-14 και πριν, μπορεί να
δηλωθούν μαθήματα που αντιστοιχούν κατά μέγιστο σε 60 πιστωτικές
μονάδες ECTS, χωρίς να προσμετρούνται οι πιστωτικές μονάδες του
αντίστοιχου εξαμήνου που αντιστοιχούν στην διπλωματική εργασία.
ΔΗΛΩΣΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΞΑΜΗΝΩΝ
Εάν το μάθημα είναι υποχρεωτικό, τότε πρέπει να
ξαναδηλωθεί σε επόμενο εξάμηνο, εφόσον δεν γίνεται
υπέρβαση του μέγιστου αριθμού των επιτρεπόμενων
μονάδων ECTS ανά εξάμηνο.
Εάν το μάθημα είναι κατ’ επιλογήν, τότε μπορεί ή να
δηλωθεί πάλι το ίδιο μάθημα ή να επιλεγεί αντ’ αυτού
ένα άλλο κατ’ επιλογήν μάθημα.
Εάν σε κατ’ επιλογήν μάθημα που συνοδεύεται από
εργαστήριο έχει καταχωρηθεί προβιβάσιμος βαθμός
είτε μόνο στην διδασκαλία είτε μόνο στο εργαστήριο,
τότε το μάθημα αυτό δεν μπορεί να αλλαχθεί και πρέπει
να ξαναδηλωθεί ό,τι οφείλεται.
ΚΥΚΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ
Στο 7ο εξάμηνο σπουδών οι φοιτητές του Τμήματος υποχρεούνται,
με βάση τα ενδιαφέροντά τους, να επιλέξουν Κύκλο Σπουδών.
Η επιλογή γίνεται ηλεκτρονικά με την ταυτόχρονη δήλωση
των μαθημάτων στην αρχή του 7ου εξαμήνου
Κύκλος Σπουδών
Τηλεπικοινωνιών
& Τεχνολογίας
Πληροφορίας
Κύκλος Σπουδών
Συστημάτων
Ηλεκτρικής
Ενέργειας
33 24 27
Κύκλος Σπουδών
Ηλεκτρονικής
& Υπολογιστών
Μαθήματα
ειδίκευσης
και
εργαστήρια
80 ECTS
και
Μέχρι
Διπλωματική
34 ECTS
Εργασία
από μαθήματα
άλλων
40 ECTS
κύκλων
(Επιλέγονται)
Κύκλος Σπουδών
Συστημάτων
& Αυτομάτου
Ελέγχου
23
σπουδών
ΔΙΠΛΩΜΑ
ΚΩΔΙΚΟΙ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΚΥΚΛΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
2 2 Z x x xy
Υπάρχει μόνο σε μαθήματα
που έχουν και εργαστήριο.
1: Διδασκαλία 2: Εργαστήριο
Κωδικός
μαθήματος
Δηλώνουν
κύκλο σπουδών:
Α: Τ&ΤΠ Β: ΣΗΕ
Γ: Η&Υ Δ: Σ&ΑΕ
Δηλώνουν το τμήμα που
προσφέρει το μάθημα.
Το 22 αντιστοιχεί στο
Τμήμα μας.
ΟΜΑΔΕΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΚΥΚΛΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
- ΟΜΑΔΑ Α: Βασικά μαθήματα κάθε κύκλου σπουδών.
- ΟΜΑΔΑ Β: Υπόλοιπα μαθήματα κάθε κύκλου σπουδών.
- ΟΜΑΔΑ Γ: Μαθήματα άλλων κύκλων σπουδών προτεινόμενα
από κάθε τομέα.
- ΕΟ :
Μαθήματα άλλων κύκλων σπουδών που δεν ανήκουν
στην ομάδα Γ, του αντίστοιχου ή μικρότερου εξαμήνου
ή μαθήματα άλλου τμήματος.
ΟΜΑΔΕΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΟΜΑΔΕΣ
ΕΞΑΜΗΝΟ
Α
Β
Γ
ΕΟ
7ο εξάμηνο
Α7
Β7
Γ7
ΕΟ7
8ο εξάμηνο
Α8
Β8
Γ8
ΕΟ8
9ο εξάμηνο
-
Β9
Γ9
ΕΟ9
10ο εξάμηνο
-
Β10
Γ10
ΕΟ10
ΦΟΡΤΟΣ (ECTS) ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΜαθήματαΕργαστήρια
Διπλωματική
Εργασία
22
24
26
26
24
22
8
6
4
4
6
8
9ο εξάμηνο
16
14
30
10ο εξάμηνο
16
14
30
Σύνολο
80
40
120
ΕΞΑΜΗΝΟ
7ο εξάμηνο
8ο εξάμηνο
Σύνολο
30
30
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΦΟΡΤΟΥ ΑΝΑ ΟΜΑΔΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ
Α7 Α8 Β7 Β8 Β9 Β10
Γ7
Γ8 Γ9 Γ10 ΕΟ7 ΕΟ8 ΕΟ9 ΕΟ10
Μέγιστο 6 ECTS/ εξάμηνο
ECTS
≥8 ≥8
≥4 ≥4
≤16
Διδ/λίας
≥40
≥16
ECTS
Εργαστ.
≥6
≥2
ECTS
Δ+Ε
≥46
≥18
Σύνολο
ECTS
=80
ΔΥΝΑΤΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ ΦΟΡΤΟΥ
ΑΝΑ ΟΜΑΔΕΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ
Α,Β
46
48
50
52
54
56
58
60
62
Γ,ΕΟ
34
32
30
28
26
24
22
20
18
Σύνολο
80
80
80
80
80
80
80
80
80
ΔΥΝΑΤΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ ΦΟΡΤΟΥ
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ-ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ
56
60
64
68
72
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ
24
20
16
12
8
Σύνολο
80
80
80
80
80
ΔΥΝΑΤΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ ΦΟΡΤΟΥ
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ-ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΑΝΑ ΟΜΑΔΕΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ (Ι)
Δ
56
Α,Β
40
40
44
Γ,ΕΟ
16
20
16
Ε
24
60
20
Α,Β
6
8
10
12
14
16
18
20
22
6
8
10
12
14
16
18
Γ,ΕΟ
18
16
14
12
10
8
6
4
2
14
12
10
8
6
4
2
………………….Συνεχίζεται
ΔΥΝΑΤΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ ΦΟΡΤΟΥ
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ-ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΑΝΑ ΟΜΑΔΕΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ (ΙΙ)
Δ
64
68
72
Α,Β
40
44
48
40
44
48
52
40
44
48
52
56
Γ,ΕΟ
24
20
16
28
24
20
16
32
28
24
20
16
Ε
16
12
8
Α,Β
6
8
10
12
14
6
8
10
6
Γ,ΕΟ
10
8
6
4
2
6
4
2
2
ΑΛΛΑΓΗ ΚΥΚΛΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ
- Πότε γίνεται:
Στην αρχή του 8ου εξαμήνου, καταθέτοντας στην Γραμματεία του Τμήματος,
πριν την περίοδο δηλώσεων μαθημάτων του 8ου εξαμήνου, σχετική
Αίτηση Αλλαγής Κύκλου Σπουδών.
- Πόσες φορές γίνεται:
Μόνο μία φορά.
- Τρόπος αντιστοίχησης μαθημάτων:
Μαθήματα που έχει ήδη περάσει ο φοιτητής στον παλαιό Κύκλο Σπουδών
μεταφέρονται στον νέο και αντιστοιχούνται με βάση τον κωδικό τους στις
ομάδες του νέου Κύκλου Σπουδών. Μαθήματα που δεν ανήκουν σε καμία
ομάδα του νέου Κύκλου Σπουδών θεωρούνται ως μαθήματα «Εκτός
Ομάδων» (ΕΟ).
ΔΗΛΩΣΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
- Πότε δηλώνεται ο τομέας εκπόνησης διπλωματικής:
Στην αρχή του 7ου εξαμήνου, καταθέτοντας στην Γραμματεία του Τμήματος,
την περίοδο δηλώσεων μαθημάτων του 7ου εξαμήνου, το έντυπο
«Δήλωση Τομέα Διπλωματικής Εργασίας», όπου αναφέρεται προαιρετικά
ο επιβλέπων και ο πρόδρομος τίτλος της Διπλωματικής.
- Πότε γίνεται η οριστικοποίηση τίτλου διπλωματικής:
Στην αρχή του 8ου εξαμήνου με νέα δήλωση στην οποίαν δηλώνεται το
οριστικό θέμα της διπλωματικής και ο επιβλέπων.
- Ποια είναι η ελάχιστη διάρκεια εκπόνησης διπλωματικής:
Τέσσερα ακαδημαϊκά εξάμηνα
- Επιτρέπεται αλλαγή θέματος ή επιβλέποντος διπλωματικής:
Επιτρέπεται.
Η ελάχιστη διάρκεια, μετά την αλλαγή : tΔΕ=(120-ΣECTS )/30 ημερολογιακά εξάμηνα
ΣECTS : Σύνολο ECTS 7ου-10ου εξαμήνου που έχουν επιτυχώς εξεταστεί
tΔ : στρογγυλοποιείται στην πλησιέστερη μεγαλύτερη μονάδα
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ
Το Τμήμα θέλοντας να υποστηρίξει εμπράκτως τον
θεσμό της Πρακτικής
Άσκησης αποφάσισε στην
υπ’αριθμ. 2/26.3.2013 Συνέλευση να εγκρίνει την
εισαγωγή της Πρακτικής Άσκησης στο Πρόγραμμα
Σπουδών ως ισοδύναμης με ένα «Προαιρετικό» κατ’
επιλογήν εξαμηνιαίο μάθημα του 4ου ή 5ου έτους
σπουδών το οποίον αντιστοιχεί με 4 πιστωτικές
μονάδες ECTS. Η ένταξη μίας πρακτικής άσκησης σε
αυτήν τη ρύθμιση γίνεται υπό προϋποθέσεις.
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